３建住第 818 号
令和４年（2022 年）３月９日

 建築関係団体の⻑  様

⻑野県建設部建築住宅課⻑

「信州健康ゼロエネ住宅の建築手法等」及び「信州健康ゼロエネ住宅助成金」
に関する講習・説明会の開催について（依頼）

 平素より、県の建築住宅行政にご理解と御協力を賜り御礼申し上げます。
 さて、県では 2050 ゼロカーボンの実現に向け、信州の恵まれた自然環境と森林資源を活かした
快適で健康的な「信州健康ゼロエネ住宅」の普及を促進するため、その建築手法等を提示した「信
州健康ゼロエネ住宅指針（以下「指針」）」の策定を進めています。
 また、指針と連動した助成制度「信州健康ゼロエネ住宅助成金」の実施を予定しています。
 ついては、建築手法等に関する講習会並びに指針及び助成制度に関する説明会を、下記及び
別紙のとおり開催しますので、貴団体の会員、構成員の皆様への周知をお願いします。

記

１ 次第（予定）

(1) ゼロカーボンに向けた動き
(2) 信州健康ゼロエネ住宅の設計・施工手法
(3) 指針の概要
(4) 信州健康ゼロエネ住宅助成金について

２ 開催方法
  You Tube を活用した動画配信（県ホームページにリンクを貼ります（別紙参照））

３ 開催日
  ３月 25 日（金）から配信を開始（予定※）
  ※25 日より前に配信する場合は、改めてご連絡します。

４ その他
  対面開催が必要な場合は担当まで相談願います。
 建築住宅課建築企画係

課⻑ 小林 弘幸  担当 塩川 直
TEL 026-235-7339
FAX 026-235-7479
Mail kenchiku@pref.nagano.lg.jp